מפלגת הפועלים הפועל הצעיר, שהחליטה להוציא עיתון שיישא את שמה, עשתה זאת תחילה בירושלים, כמקובל, אם כי מאחר שלא קיבלה רישיון מהממשל הטורקי היא נאלצה להערים עליו ובתחתית עמוד השער של הגיליונות הראשונים, נדפס: "פה קהירו". לאחר כשנה עברה מערכת הירחון, שמאוחר יותר היה לשבועון – ליפו.

עד 1908 לא הופיע בארץ יומון כלשהו. המעבר לתדירות יומית רשום על שמו של אליעזר בן־יהודה, שבה' בתשרי תרס"ט (30 בספטמבר 1908) פתח עיתונו **הצבי** את עידן היומנים בארץ. עד פרוץ מלחמת העולם הראשונה, בקיץ 1914, נוספו לו **החרות** של חוגי הספרדים הצעירים, **מוריה** הדתי וכמה עיתונים שתוחלת חייהם הייתה קצרה ביותר. כל היומנים יצאו לאור בירושלים.

הגיליון הראשון, שאותו ערך ש. בן-ציון, היה כפול בהיקפו מהגיליונות הבאים. בארכיונו של מרדכי בן הלל הכהן נשמרו שמות המאמרים והמדורים השונים: (א) "בפני השעה הגדולה", מאמר

5 שלמה זלצמן, **מן העבר: זכרונות ורשומות**, תל-אביב 1943, עמ' 207.

6 שם, עמ' 217.

7 ש' שווארץ אל מ' דיזנגוף, א' בחשון תרפ"ג [23 באוקטובר 1922], ארכיון עיריית תל-אביב – יפו, תיק 61-02 (להלן: אעת"א).

8 פרוטוקולי ההנהלה הציונית, הארכיון הציוני המרכזי, ירושלים, פרוטוקול מס' 90, 20 בדצמבר 1922, עמ' 117.

9 "זעף", **דואר היום**, 3.1.1923.

10 עוזי אלידע, "מעטון ממסדי לעתון מסחרי – הארץ, 1918-1937", **קשר**, 29 (2001), עמ' 59 (להלן: אלידע).